§. 8. Si causa cognita bonorum possessio detur, non alibi dabitur, quam pro tribunali: quia neque decretum de plano interpoui, neque causa cognita bonorum possessio alibi quam pro tribunali dari potest.

Ubi datur bonorum possessio.

§. 9. In bonorum possessione sciendum est jus esse adcrendi. Proinde si plures sint, quibus bonorum possessio competit, quorum unus admisit bonorum possessionem, cæteri non admiserunt:

De jure accrescendi.

4. *Gaius lib. 8 ad Legem Juliam et Papiam.*

(Veluti quod spreverunt jus suum, aut tempore bonorum possessionis finito exclusi sunt, aut ante mortui sunt quam petierunt bonorum possessionem):

5. *Ulpianus lib. 39 ad Edictum.*

Ei qui admisit, adcrendum etiam hæc portiones quæ cæteris competent, si petissent bonorum possessionem.

6. *Paulus lib. 41 ad Edictum.*

Sed cum patrono quidem contra tabulas certæ partis bonorum possessionem prætor polliceatur, scripto autem heredi, secundum tabulas, alterius partis: convenit non esse jus adcrendi. Igitur non petente scripto secundum tabulas, alterius quoque partis nominatim patrono possessionem pollicetur: cum cæteri, quibus adcrendi jus est, semel debent adgnosce bonorum possessionem.

Divisio bonorum possessionis.

§. 1. Bonorum possessionis beneficium multiplex est : nam quædam bonorum possessiones competunt contra voluntatem , quædam secundum voluntatem defunctorum , necnon ab intestato habentibus jus legitimum , vel non habentibus propter capitis deminutionem. Quamvis enim jure civili deficiant liberi qui propter capitis deminutionem desierunt sui heredes esse : propter æquitatem tamen rescindit eorum capitis deminutionem prætor. Legum quoque tuendarum causa dat bonorum possessionem.

De notis.

§. 2. Notis scriptæ tabulæ non continentur edicto : quia notas , litteras non esse Peditus libro vicesimoquinto ad edictum scribit.

7. Ulpianus lib. 1 ad Sabinum.

De servo absente, non petente, femina.

Servus bonorum possessionem rectè admittere potest, si prætor de conditione ejus certus sit. Nam et absenti et non petenti dari bonorum possessio potest, si hoc ipsum prætor non ignoret. Ergo et femina poterit alii bonorum possessionem petere.

De impubere et ejus tutore, vel patre.

§. 1. Impubes nec bonorum possessionem admittere , nec judicium sine tutoris auctoritate accipere potest : quia tutor pupillo , et pater infanti filio bonorum possessionem petere possunt.

§. 2. Dies, quibus tutor aut pater scit, cedere placet.

8. Paulus lib. 8 ad Plautium.

Tutor autem bonorum possessionem pupillo competentem repudiare non potest : quia tutori petere permissum est , non etiam repudiare.